
Bimil
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00069/2019- PMBEX

PREGÃO PRESENCIAL SRP N" 00005/2019 - PMBEX

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N" 00069/2Ü19-PMBEX

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

00069/2019 - PMBEX, QUE ENTRE SI CELEBRAM A

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, E A EMPRESA X

PRIME SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA,

CNPJ: 29.521.031/OCO U70, PARA PROMOVER

ALTERAÇÕES AO CONTRATO CORRESPONDENTE,
DISCRIMINADAS NESTE INSTRUMENTO NA FORMA

ABAIXO.

Aditivo coniratuai que entre si firmam a Prefeitura Municipal de Bayeux, CNP.I n° 08.924.581/0001-60,

com sede à Av. Liberdade, n*^ 3.720, Centro, Cidade de Bayeux - PB, CEP 58.308-330, representada neste

ato pelo Sr. JeITerson Luiz Dantas, portador da cédula de identidade n° 2.260.761 SSP/PB e CPF n°
040.231.814-55, residente e domiciliado à Av. Estrela, n" 212, Centro, Cidade de Bayeux - PB, CEP

58.306-190. doravante denominado simplesmente CONTRATANTE, X PRIME SERVIÇOS DE

TELECOMUNICAÇÕES LTDA. CNPJ: 29.521.031/0001-70, com sede na Rua EDVALDO PEREIRA

DE VASCONCELOS, N° 70, SALA B, ALTO DA BOA VISTA. BAYEUX/PB - CEP: 58.308-480,

doravante denominada CONTRATADA, representada neste ato pelo{a) Sr(a) JOÃO BATISTA
CARDOSO DA FLORES. RG: 980196 SSP/PB e CPF: 601.010.084-49, objetivando promover alterações

ao contrato original, decorrente do PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 00005/2019 - PMBEX,
PROCESSO LICITATÓRIO N^ 00022/2019 - PMBEX, que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS
CONSIGNADO EM ATA. PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ACESSO À INTERNET VIA FIBRA ÓPTICA. ATRAVÉS DE
LINK DEDICADO PARA OS DIVERSOS PONTOS DE ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, conforme disposto no referido instrumento, haja vista a

necessidade a continuidade dos serviços, conforme as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - FUNDAMENTO LEGAL DO CONTRATO: Este Aditivo reger-se-á
pela Lei Federal n° 8.666. de 21 de Junho de 1993 e suas alterações posteriores e na Cláusula Quarta do

contrato ora aditado, que ficam fazendo parte integrante deste instrumento, independente de transcrição.

CLÁUSULA SEGUNDA - JUSTIFICATIVA. O presente termo aditivo se justifica pela secretaria
requerente lendo em visla que a contratação do objeto atende de sobremaneira as demandas

provenientes desse município, uma vez que o serviço de internei tem como principal papelfazer com que

as atividades do dia a dia de toda administração de nosso município possa oferecer um serviço de

qualidade para toda população contribuindo assim para o desenvolvimento de toda cidade. A tecnologia

tem como papel fundamental otimizar e tornar a administração pública mais eficiente e atenta às

demandas sociais. Com isso, esse serviço em hipótese alguma podem ser paralisadas. Ainda é

importante frisar que esta solicitação visa atender ao conjunto de secretarias que perfazem a esfera

municipal. Para a referida prorrogação há previsão contratual, conforme a Cláusula Quarta e previsão

legal, de acordo com o Inciso II, §1®. do art. 57. da Lei 8.666/93.

Página 1 de 4



.-■f:

■X

99^;

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00069/2019 - PMBEX
PREGÃO PRESENCIAL SRP N" 00005/2019- PMBEX

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO. O prazo de vigência do Contrato será prorrogado por mais 12
(DOZE) meses, conforme faculta a Cláusula Quarta do referido instrumento, passando a vigência do
contrato de 17 de Julho de 2019 a 17 de Julho de 2020 para 17 de Julho de 2020 a 17 de Julho de 2021
perfazendo o prazo total de 24 (vinte c quatro) meses, considerados da data de assinatura do contrato
original.

CLÁUSULA QUARTA - ACRÉSCIMO DE SERVIÇO COM MANUTENÇÃO DOS PREÇOS.
Conforme acordo entre ambas as partes interessadas no contrato, e tendo em vista a determinação do
Gestor Municipal em exercício devido à situação vivida no país em virtude da Pandemia de Ordem
Mundial (COVlD-19), e em especial no município, foi fi rmado compromisso da contratada adicionar
mais 60 MB (sessenta megabytes) ao contraio original sem alteração do valor contratado, confonne
detalhado quantitativamente e qualitativamente no Anexo 1 deste instrumento.

CLÁUSULA QUINTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS.
Subsistem fi rmes, inalteradas e em pleno vigor, todas as demais cláusulas e condições estabelecidas no
contrato original.

E, por estarem de pleno acordo, foi lavrado o presente aditivo em 02 (duas) vias de igual teor e forma
para um só efeito, o qual vai assinado pelas partes e por duas testemunhas.

BAYEUX - PB, de de 2020.

JEFFERSON ^IZ-D:^TAS DA SILVA
PREFEITO CÓNÇTITUCIpNAL EM EXERCÍCIO

PREFEn(ujlÁ MUNIÇJPÁL DE BAYEUX
CNPJ N" 08.924.581/0001-60

CONTRATANTE

X PRIME SERVICOSSftE^ELECOMUNICACOES LTDA
CNPJ^9.521.031/0001 -70

JOÃOT?ATI«TA CARDOSO DA FLORES
RG; 980196 SSP/PB
CPF: 601.010.084-49

CONTRATADA

MUNHAS:

Nome: , .

Identidade n°:

Nòme:

identidade n°:

Pásina 2 de 4



Btmm
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO 00069/2019-PMBEX

PREGÃO PRESENCIAL SRP N" 00005/2019 - PMBEX

|tem DESCRIÇÃO

QUANT.
MENSAL

LANTERIOR

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE ACESSO À INTERNET

VIA FIBRA ÓPTICA.

ATRAVÉS DE LINK.

DEDICADO PARA OS

DIVERSOS PONTOS DE

ATE.NDIMENTO DAS

SECRETARIAS DA

PREFEITURA MUNICIPAL

DE BAYEUX-PB.

290

MENSAL

ATUAL

350

UNI

D.

MB

-^^iLiri

12

VALOR

TOt
VALOR

MENSAL;

RS 4.785.00

VALOR TOTAL:

RS 57.420.00

RS 57.420,00

(CINQÜENTA E SETE MIL QU.ATROCENTOS E VINTE REAIS)

Ml PRÉDIOS AT£Ni)lÍÜ)^]^HHE7irANT. MENSAL .lMn>.HÍll MESES: TOTAL ■

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 30 MB. 12 360 MB

CEN TRO ADMINISTRATIVO 30 MB. 12 360 MB

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 30 MB. 12 360 MB

CEFOR 20 MB. 12 240 MB

CONSELHO MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO
10 MB. 12 120 MB

DMTRAN 20 MB. 12 240 MB

GUARDA MUNICIPAL 20 MB. 12 240 MB

PROCON 10 MB. 12 120 MB

SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL 30 MB. 12 360 MB

CENTRO POP 10 MB. 12 120 MB

RESIDÊNCIA INCLUSIVA 10 MB. 12 120 MB

CASA DE PASSAGEM 10 MB. 12 120 MB

CREAS 10 MB. 12 120 MB

CRAS SESI 10 MB. 12 120 MB

CRAS MÁRIO ANDREAZZA 10 MB. 12 120 MB

CRAS JARDIM AEROPORTO 10 MB. 12 120 MB

CRAS IMACULADA 10 MB. 12 120 MB

CASA DE ACOLHIMENTO 10 MB. 12 120 MB

Página 3 de 4



= .irw - .t»a:

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00069/2019 - PMBEX

PREGÃO PRESENCIAL SRP N" 00005/2019 - PMBEX

RESTA URAl\TE POPVLAR

(ADICIONADO)
10 MB. 12 120MB

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
(ADICIONADO)

50 MB. 12 600 MB

QUANTIDADE TOTAL MENSAL:
350 MB (COM INCLUSÃO DE

NOVOS SERVIÇOS)

QUANTIDADE TOTAL ANUAL:
4.200 MB (COM INCLUSÃO DE

NOVOS SERVIÇOS)

BAYEUX - PB, 1C de de 2020.

JEFFERSON LLí^Z D^TAS DA SILVA
PREFEITO CONSTlTUCipNAL EM EXERCÍCIO

PREFEITURyVlUNIÇIJ^Í DE BAYEUX
CNPJ^" O8.92A581/O0Ü1-6O

CONTRATANTE

jiAMy
X PRIME SERVIÇOS ttfeTELECÕí^UNICÃCÕÊS LTDA

Cp^: 2».521.0Jl/00(»I-70
JOÃO^CTÍST^ CARDOSO DA FLORES

RG: 980196 SSP/PB

CPF: 601.010.084-49

CONTRATADA

Páaina 4 de 4



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 00069/2019-PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE ACESSO Ã INTERNET VIA FIBRA ÓPTICA, ATRAVÉS DE LINK DEDICADO
PARA OS DIVERSOS PONTOS DE ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB.

PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO PRESENCIAL N° 00005/2019 - PMBEX.
CONTRATANTE; PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-CNPJ 08.924.581/0001-60

CONTRATADO: X PRIME SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA, CNPJ:
29.521.031/0001-70.

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 12 (DOZE) MESES.
VIGÊNCIA: 17/07/2020 - 17/07/2021.
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO AO CONTRATO POR MAIS 12 (DOZE)
MESES, PASSANDO DE 17 DE JULHO DE 2019 A 17 DE JULHO DE 2020 PARA 17
DE JULHO DE 2020 A 17 DE JULHO DE 2021 PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE
24 (VINTE E QUATRO) MESEá, CONSIDERADOS DA DATA DE ASSINATURA DO
CONTRATO ORIGINAL.

Página 1 (Je 1



34 João Pessoa •Terça>felra, 11 de Agosto de 2020 Mário Oficial

Ç I _i~

(ON THATANTEr Tiiiirti) Muntcipal de SjúdL- dc Sâo tose dc fiiiitcí.ii-PB - r\Pi-\tl-' n'
TlJ iUríJI.4*

C0MltVrM10;LU/JAl'URLIR>\DAmVA.Mh iBK-iiuiiioCKPÍ:Ml sobon-2.1 Itó IMíIMUiIO.I

(>RJt"rO:A(X ISir\Oi'AKtKi •OADF-AI.Clt)] l.íOlilDO 7(rt.. A(iU* SANrTÁRIA HIJF TKR-
üi.Vn I'vHA ATItS-nJiH AS NliCESSinADES DA SrCRETAHIA M^.^•lCrl'.Al. DE SAÚ)E DF
SÀi))i'SF DEFRISl KS,A-PH NDPLANOES^lRATEfilCOHECOMBATE 1";ENFRENTAMEWTO
Dci l f>\'II).l'i

VAI (IH TOTAL: t<A !!• d 15 i)i>tmilccsci» Jiirl novecentos cepíin/cicais).
rONTimU ASSINATl.RAFM: 10deaumlnde ZlDIi:

VI(;í:\{;iA; o» in vion
FVSt>AMENTOl.F.í;.Al.; \ii 2-i. .nciso IV. dn l.ei Federal n"g.AAfeV3 e Ui n- 13
Sji) .ó-ic Jc frinvcía • PB. )" de leoHode 3o2íl

lOSl AI V\ RODRICl ES SOxilES
Sreinárx» Sluitiripal dr Saúde

Prefeitura Municipal
de São José de Piranhas

LICITAÇÃO
PRFFFITIfUA MI NKTJ-AI »F SÃO JOSÉ»F PlltAVIlA.S

HOMOl.iKtACÃO
PnFGÃO EI.F.TRÕMÍ o N' 00013/3030

ee lKX Nos termos ilivreUiúriofiiui at^csrmadvpcioPtcçrvcnoOfiaaieotvssrvjdopimcei da A>«.Heij
luiidica icrnsTi: jo Pirçjo !-l:Ur>nicn n iiúüL üiVn. r|iie obieiiva A()m<le3nd; cesta liatica paia
Joaeioat laniilias£41enirv do immicip:ode São ti»ede Piianhai- Pli. MilMdl.tRlOucuiTevikuulciitc
protcJrmmio Ircitaion» cm tavr» dc Jt>SH. VIEIK.A IlE MENESES • KS TU Afin lai C"ot>\ocamos o
i:pr£>ciii.m<edarefcndaci<i|:rei4i|i4iaitum puxo de '>5 i<iiicirliliusiiici> a.>sinaf scuicspcaivoconiiAio
Det ido a .itual siluaçAo niiinthnl ([tie nr^ eoconlrnin.>s c«im rcl4ç3i> 4 panjcniu di> novo iTofoiuvjrtts
irciViD-Idi, RicpteveiilaiilepniieraaiiiciiaruconiiaioparRvM aesinadn diiíUalmcmec devulvidnliiyo
etci -eeuiita pelo c-jri.itl il.i TPi e o r.siuinjl dcvidvidcj iwsieriiiinteiue r u t 'riiteiui E*injil qdaaupv
H'dei>Tianha>o ̂ mad enin tiifoimaeOev '.vtrvr p.knaldecon<Fn4vpuhlic4v com bi

Sãii love de Piianhac- Ph, l''de ARiVSL.dc 30 Jn
F« WnSf O MENDES TAMPOS

IVríeitn

Prefeitura Municipal
de Lucena

LICITAÇÃO
nUlFEni KAMI NK IPAl.llE l.( TKNA

TEiiMO iti; nf:TrKi(;.\A\Ão da raiieicacao da \des\o
AATaUIí HF-CISTRO Dl. PREÇOS OOUül/302ü

TunndaimdoAratiMtavdoün AiLevIiiia Ata de Reeitliode Pie<ntn''"<illlll'r|l3i>ptili]icaduiiiiã liniiien-
íü Orieiatrdn itiunicipio, Jo.-oajti : Tederal Hcacdve Rf. IlElTAR mvtcjiuinlc aipeclo Onde se Ic
'l.ticena-PR .-Od.-bdinMÍe .Oijo lcia-%c l.urcnj - PIA ''3 Je Avirli" de llCO"

l.utenn Pn, 1" dcAgnHodt 3i'i('
Marcrln Saio de Mendmejt

Pierriio

,  Prefeitura Municipal
de Bayeux

i;in :HA.MIM(tPAWtR-RT«í«i—^

rXTH Vi O DF ADITIVO CONTRATl At.

hXI HA IO 1)0 PHIMElHtJlTHMU ADITIVO AO (■uNTHATON*illK'i.'V20fJ.|>MBEV
OBITTO riEniSTRl/Di' PREÇOS TONSIGNAlX) EM ATA, PARAEVENTlIAI.rOXTTt AT AÇÃO
DE TMPRES AESPKn.M-l/VDA EM PRESTAÇÃO DESERVIÇOSDH ACESSO A INTERNET VI A
ITÍIK.A OPriCA, ATKAVJLa !)[• LINK DEDICADO PARA ÜS DIVERSOS PONTOS DE ATENDI-
ME-Vrtj [IAS SECHI TARIAS DA PRPFEITt.HA Ml.NliTTPAI DE Il.AVFUX.pH
PHaATTa.SO IICTTATOKIO PRF-fiÃO PRFSF.ÍUTAI. S'IWnivMIO-PMHEX
CONTRATANTE FHUi-TITlIRA MIJNICIPAI Dli BAYFUX-CNPl O.S 0>4 .ASMWin-edl
CONTRATADO X PlUMT SERVIÇOS DETELFCOMUNICACOESl.TDA.TNPI, 3'/$:i IDlmtffll.tn
■\UITr\ i)Ül"PRORRuGAÇ\üDEPR V^UPOR M/US 13'DOZEl ME-SFS
VIOEnCIA |-<j7:Ii;|
ADITiVODH ACRÉSlTMODEPRAZO AOniNTRATUPÜRVUlS l2(t)0ZriMESES PVSS.ANDO
nu CM)1JI)!-HI.'DEJ|'I'IA I71)EJLLH0DF 2(01) PARA I7DE Jl.T.HODt 2(>3t»A ITDE JULHO
DE '<1)1 PERFAyFNDOOPRA/OTOTAI DE ?I iVINTF.FOCATRvilMFSFS CONSIDFKAlM.IS
DA DATA Dl: ASSINATURA DD CONTR ATO OliKiINAI.

1

"Fvr H ATO DE ADTm'trT'fOTRlvfÜ^
I X TRATU DO OUINTOTTUMÜ ADITIVO AO CONTRATO N"r)n(i5lli2i)|1.PMaE\
OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE CONSTRUÇÃO rmi. PARA EXEniCAO DA
PAVIMENrAÇÂODFúScCIsrOl RU.AS NOMUMnPIODE BAAT;UN-I'H

PROt ESSD I.ICITATDKII' TOMADA DE PREÇOS N' PMHHX
ÇÜNTR.ATANTF PHr.KI-TTTR.A MUNICIPAL DT BAYKDX.CNPJ lid'>74 Dj |
CONTR AT.AIJÜ AN^njNESENÇiENHARIA EmELI.f NP! U 421 WH i-DOI-íi»
ADITIVO DE PROUIinfiAÇÃODE PRAZOPlTR MAIS lil iTRÉSi MESES
VPTHNl IA la.DTCidU - U l li> 2i'2ll
ADITIVO UTACHÉSCIMÜDU PK.AZÜAOCÜMRATO POR MAiSlBlTRÉSlMlLSES, PASSANDO
DK IH DE AHRII OF 2n2ll.A a.j DF JULHO DE 2fl2ll PARA 1)4 DE na.HO DF :OJ<i Am DE OU-
n.aRO DE 211211, PERFAZENIJOOPR.AZO TOTAL DE L< lOLTNZE) MESES, CONSIDERADOS
DA DATA Tin ASSINATURA DD CO.NTR ATO ORIGINAI.

F-XTR.Vro DF ADITIVO COM UATI AL
FATP. ATO IKT 01 - ARTOTURMCi ADrnA'0 AO CONTRATO N" OOlCl. iil I ■). PMBEX
OBIETt) Í ONTR.ATAÇÀODV EMPRESA DE ENOENHARIA PAR.ACONSTRUÇÃO DF PORTAI
TT.RISTICO NO MUNICÍPIO DF HAVEI "XrPB
CONTRATANTE PKEFFITI R A MUNICIPAI.DF BATT.liX.CNPJ iW 4I4 SSMkuK.mI
CONTRATADA MOAR CONST RUTORA EIREU. CNPJ IS VI2 555nnitl|.ll7
PR(.'Í ESSO I.ICIT.ATORIO TOM.ADA DE PREÇOS N" (iDÜb.vTHI')- P.MBUX
.ADITIVO DE PHÜKRÜOAÇÃÜ DE PRAZO POR MAIS nl lOLIATROl MEMTS
VICifNClA I20X-3ÚI''- l2.'i:V2l<iil
AfJlTIVU DF. Af HESCIMO DF PRAZO AO CONTRATO POR MAIS 'MdJUATROí AÍESES PAS-
SANDi.- nr 1.' or abrii de 2i>ma d de \oosTt» i>r jiOupar.a 12 de .aciostode -'mJ' !
A 12 Dl IU,.'.l .MUREI Dl ;'>2" PEREA/ENDO l> PR AZO TOT.U DE I'. iDFZESSElS) MF.SI s
CONSIDEKADO.S DA DATA DE ASSINATIVA DDCONTFATOORIOINAI

Prefeitura Municipal
de Solánea

EXTRATO
PHEFFTMiR AM|i,M<TP\l-DKS()L\.NEA

EXTR.VIO DF I ERMO ADIT U O DE CONTR ATO
TERCEIRO TERMO Alll IIVO AO CONTRATO X • l)líü;jülT.CPl.
I.Tiiilj lú.ime Ibeleitiiu .Mumetpel dc StiljiicJ
CTwiiraiid» I FMI )S et MOR AIS 1 n.lA-Cripi Ii5 '11.A 'ii.XiúHil-ir
OliteP- .ifcwnlc.idilH-i.-ni |v,. id^iein ailctjraeUiisuln vtiinadnCrmtRtmn'11110 211 |7\pjjjpi«inij.i
jievtdi.i >1 12 2'.12'* t>|ir4/>r iitirulniviuc pter tvUi, eniiudkt a parut tlndia i 1 'tS 2i>2ll. bemeomtl. aciev
ccr OMirn Jc RS I" s,iii |)ii il)cee»etc tnil c tpiiilicatiik leatíi (laia pagarnctiio dnpcntado (nofiveaib'
Valor d» Acliir.o RS l7S|iiin«i
PicjrJti Pic.wieial iC UiMS JdU
Dauí da A.4.siji.itijta rio Jnliiiui. idiile Aitavio dc 2d2d
tvAVSER NOGI EIHA PINTO ROCHA

Prefeitura Municipal
de Picuí

I'KKI EITI RAM|iNini'Al.DE PICUI

HUMUt.OCACÃO
PREO.AO HRESENCIAF N' Uürillr2a2tl

Nov tainioi do lelatóno final jpieKmjdo pelo Ptcgoeno Olicinl c obseivaJo jmicecr da Asw»4.iii,i
Jmidii-ii iclaeiile íin Pregjo Pieveiitinl iC HDIUÍM;". nue nbjein.i l.OCAÇAO JICIRAS MAÇU'!-
NAS PESADAS RETRO ESE AVADFIRA MOTONIVEI.ADCIRAF. CAMINHÃO BASCUL ANTl
TOCO PARA SUPRIR AS NFt E.S.SIDADES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL CONFORME.
FSPEClEir .\rOl-:,SCONSr\Nn"S l)OTFHMUí>l"RTEE.KhNClA,llOMflFOrini>to(re«()ciodenu
(uotednnenialitiun.-iioeiit l-i"4 de P (i'"OMS TKt Cnl S ! .SERVIÇOS EIRELI-RS |li> ■Ulli.áit

• PB lí»dc Vgcsio
ni.lV VMO DANT.V5 RKMICIO

Pi cfciiu CunMiiiuii»iijl

ÊXTfiÂTÇ
PREFFTTUH WIUMCTPAl-DE PICUI

EXTRATO DE CONTR ATO
OBJKIO AOLISK-ÁO Di; MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR. DE FORMA PAHCELaDV.
PARA ATÍ-.NDF.K .AS NECESSIDADES DA SECRETAKt.A MUNlCTPAt. DA SAliDE CON
FORME DISPOSIÇÕES 1)0 TERMO DE REFERCNCIa. FUNDAMENTO LEOaL PrcgJi.
F.lcMónici n° ClWH'l/Zl)3U DOTAÇÃO 20 TOP - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDf. (SEC DA
SAUDEI lil 12221)23.2lWr> - : âRíi.Jlinli.im lü.3l)l 2«I4 :iiJ4-3.3.'Jn •" tUlllii' i 3.Wi?ni).-i i'n
In .ini 2,I1IU ?l)7S - 5 3 "II3M iHmKI (o 301 2I11I4 2IIKII - 3 3 "'1 :>l'l|lMil' |n3«2 2(ni«2ii37 -
5 "iijnrjiirii 5 'm.SlnO l«i In Vr 2fHiS 2l>4t- '•.) 'úi .'iiíhmiu - J 3 »li3i|'U 'ni Iiv3ii22isiA .!i'*l
- i • 'ni.inin mi VIGÊNCIA aienrioul Ji'crercici'ilinjiiceir>ide 2i'2|i P VRÍT.S t OSTR AT-AN ! I.S
Prclemilj Mumeii»! de Piem e CTN' 'Kll ?e. 2n2n ■ i'. iC Jn . NNMED DISI RIU!. IÇ ÃO IMPDK-
TAÇAOr TVPORTAs".AOOl MEOICAMENTOS I.TD.A - CNpJ n I.S2IX <nl iti-i|.)'i Vjlm -RS
lá )3'. Sá . Cl K- Ijul7|-2ii;i). |i.n7Jin .GOl.nFNPÍ.Ii.S.rWIERClOnr. MEDICAMENTOS 1
PKODUrnS HOSPIT.M.ARF.S 1.1 D.A • |7 472.27H.I-iitll.r.i. A-alrif RS'Ji. *vr. nii - (M N" iui| 72,21121'
- li.«i7 2ii.s.ÃtlHERNARDOroMERCTi.l1)EPROI)EiTOSPAKASAlT)l ElRFl.l FPP-CNPJn
23 lil.S21b.l)iSll-;ii, Valoi RS 2l.«.2II.CrNMilil73Ali7li- lAiiT ZP-PANOKAMACOMFKI.TOlH-
PRnDLTDS \1EDlCOSi:FAKMACÊLTI(:O.S-rNpjB'nl 722.2'' viHX>M7.ValfH K$S.Jf.;,illi-{'I
N-tHll?4.'2n2i>. II,.117 2(i-PHAKM.APLU5LTDA-f NPJn-lD H17 04.-Wiil-<2. ValurKS .0 I"í..7i'
-a Vil'll7< :"2>i-J(.i>7 2ii.(1IU.R{:iOAMnNI FHH.U)l.TDA-lis 1.74 TS.Tmii.MO Vatiii RS



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

Diário Oficial
Criado pela Lei Municipal n° 296119, de 18-12-79, publicado

no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79

EDIÇÀO EXTRA - 16 DE JULHO DE 2020

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N" 00069/2019-

PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE ACESSO Ã INTERNET VIA FIBRA ÓPTICA, ATRAVÉS DE LINK
DEDICADO PARA OS DIVERSOS PONTOS DE ATENDIMENTO DAS

SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB.

PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO PRESENCIAL N" 00005/2019 - PMBEX.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-CNPJ

08.924.581/0001-60

CONTRATADO: X PRIME SERVIÇOS DH TELECOMUNICAÇÕES LTDA, CNPJ:
29.521.031/0001-70.

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 12 (DOZE) MESES.
VIGÊNCIA: 17/07/2020 -17/07/2021.
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO AO CONTRATO POR MAIS 12 (DOZE)
MESES, PASSANDO DE 17 DE JULHO DE2019A17DE JULHO DE 2020 PARA 17
DE JULHO DE 2020 A 17 DE JULHO DE 2021 PERFAZENDO O PRAZO TOTAL

DE 24 (VINTE E QUATRO) MESES, CONSIDERADOS DA DATA DE
ASSINATURA DO CONTRATO ORIGINAL.


